
科                   目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　　  現金預金 228,779,040 133,809,535 94,969,505

    　　 流動資産合計 228,779,040 133,809,535 94,969,505

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

　　 （２）特定資産

　　　　　長期貸付金 17,482,946,888 17,298,528,512 184,418,376

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(その他) 1,083,876,666 695,795,845 388,080,821

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,700,063,272 2,600,000,000 100,063,272

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 1,064,240,000 1,030,940,000 33,300,000

　　 　特定資産合計 22,331,126,826 21,625,264,357 705,862,469

     　固定資産合計 22,332,126,826 21,626,264,357 705,862,469

     　資産合計 22,560,905,866 21,760,073,892 800,831,974

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 56,680 65,133 △ 8,453

    　 流動負債合計 56,680 65,133 △ 8,453

　2　固定負債

　　 　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 56,680 65,133 △ 8,453

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取サマージャンボ交付金 19,631,063,554 19,025,264,357 605,799,197

　　　　公益目的事業積立基金 2,700,063,272 2,600,000,000 100,063,272

    　　指定正味財産合計 22,332,126,826 21,626,264,357 705,862,469

            　 (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            　 (うち特定資産への充当額) (22,331,126,826) (21,625,264,357) (705,862,469)

　2　一般正味財産 228,722,360 133,744,402 94,977,958

           　 (うち基本財産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

          　  (うち特定資産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

     正味財産合計 22,560,849,186 21,760,008,759 800,840,427

　  負債及び正味財産合計 22,560,905,866 21,760,073,892 800,831,974

貸  借  対  照  表

平成２６年３月３１日現在

（単位：円）



科                   目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計
内部取
引消去 合            計

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　 　 現金預金 119,412,781 98,240,910 11,125,349 228,779,040

    　　 流動資産合計 119,412,781 98,240,910 11,125,349 0 228,779,040

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　基本財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　 （２）特定資産

　　　　  長期貸付金 0 17,482,946,888 0 17,482,946,888

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(その他) 0 1,083,876,666 0 1,083,876,666

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,700,063,272 0 2,700,063,272

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 0 1,064,240,000 0 1,064,240,000

　　 　特定資産合計 2,700,063,272 19,631,063,554 0 0 22,331,126,826

     　固定資産合計 2,700,063,272 19,631,063,554 1,000,000 0 22,332,126,826

     　資産合計 2,819,476,053 19,729,304,464 12,125,349 0 22,560,905,866

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 0 0 56,680 56,680

    　 流動負債合計 0 0 56,680 0 56,680

　2　固定負債

　　  固定負債合計 0 0 0 0 0

    負債合計 0 0 56,680 0 56,680

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　　 受取寄付金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　 受取サマージャンボ交付金 0 19,631,063,554 0 19,631,063,554

　　　　　 公益目的事業積立基金 2,700,063,272 0 0 2,700,063,272

    　指定正味財産合計 2,700,063,272 19,631,063,554 1,000,000 0 22,332,126,826

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） (1,000,000) (1,000,000)

            (うち特定資産への充当額) (2,700,063,272) (19,631,063,554) （　　　　　0） (22,331,126,826)

　2　一般正味財産 119,412,781 98,240,910 11,068,669 0 228,722,360

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

            (うち特定資産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

      正味財産合計 2,819,476,053 19,729,304,464 12,068,669 0 22,560,849,186

 　  負債及び正味財産合計 2,819,476,053 19,729,304,464 12,125,349 0 22,560,905,866

貸  借  対  照  表　内　訳　表

平成２６年３月３１日現在

（単位：円）



科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 250 300 △ 50

　　　　　　　基本財産受取利息 250 300 △ 50

　　　　　特定資産運用益 15,918,014 16,226,277 △ 308,263

　　　　　　　基金積立資産受取利息 15,918,014 16,226,277 △ 308,263

　　　　　貸付事業収益 166,865,852 175,464,160 △ 8,598,308

　　　　　　　貸付金受取利息 166,865,852 175,464,160 △ 8,598,308

　　　　　受取補助金等 348,365,103 439,035,944 △ 90,670,841

　　　　　　　受取オータムジャンボ交付金 271,954,869 286,623,006 △ 14,668,137

　　　　　　　受取グリーンジャンボ交付金 8,149,214 75,658,420 △ 67,509,206

　　　　　　　受取東日本大震災復興宝くじ交付金 0 1,393,949 △ 1,393,949

　　　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額 67,311,020 74,410,569 △ 7,099,549

　　　　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

　　　　　受取負担金 4,587,000 4,587,000 0

　　　　　　　受取市町村負担金 4,587,000 4,587,000 0

　　　　　雑収益 87,428 3,303,566 △ 3,216,138

　　　　　　　受取利息 87,428 131,102 △ 43,674

　　　　　　　雑収益 0 3,172,464 △ 3,172,464

　　　　　　　　　　　　　経常収益計 535,823,647 638,617,247 △ 102,793,600

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 359,888,574 549,855,813 △ 189,967,239

　　　　　　　給与手当 3,160,000 3,163,512 △ 3,512

　　　　　　　福利厚生費 478,497 471,176 7,321

　　　　　　　通信運搬費 67,764 62,497 5,267

　　　　　　　消耗品費 905,329 569,833 335,496

　　　　　　　印刷製本費 740,580 905,786 △ 165,206

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,572,886 1,413,478 159,408

　　　　　　　諸謝金 13,490,178 12,956,017 534,161

　　　　　　　支払負担金 22,364,234 21,628,883 735,351

　　　　　　　支払助成金 32,336,134 140,218,017 △ 107,881,883

　　　　　　　支払交付金 280,113,000 363,691,000 △ 83,578,000

　　　　　　　広告料 3,674,700 4,211,865 △ 537,165

              委託費 609,000 262,500 346,500

　　　　　　　災害見舞金 0 0 0

　　　　　　　雑費 376,272 301,249 75,023

正味財産増減計算書

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

（単位：円）



科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　管理費 80,957,115 86,673,681 △ 5,716,566

　　　　　　　役員報酬 169,800 289,600 △ 119,800

　　　　　　　会議費 640,425 93,650 546,775

　　　　　　　旅費交通費 147,370 209,720 △ 62,350

　　　　　　　通信運搬費 325,194 325,509 △ 315

　　　　　　　消耗品費 87,877 136,335 △ 48,458

　　　　　　　新聞図書費 261,684 261,684 0

　　　　　　　印刷製本費 214,242 188,878 25,364

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,411,910 703,090 708,820

　　　　　　　支払負担金 9,468,266 9,153,117 315,149

　　　　　　　支払全国協会納付金 67,311,020 74,410,569 △ 7,099,549

　　　　　　　委託費 911,644 894,529 17,115

　　　　　　　交際接待費 0 0 0

　　　　　　　雑費 7,683 7,000 683

　　　　　　　　　　　　　経常費用計 440,845,689 636,529,494 △ 195,683,805

　　　　　評価損益等調整前当期経常費増減額 94,977,958 2,087,753 92,890,205

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 94,977,958 2,087,753 92,890,205

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 94,977,958 2,087,753 92,890,205

　　　　　一般正味財産期首残高 133,744,402 131,656,649 2,087,753

　　　　　一般正味財産期末残高 228,722,360 133,744,402 94,977,958

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 673,110,217 744,105,718 △ 70,995,501

　　受取栃木県拠出金 100,000,000 0 100,000,000

　　一般正味財産への振替額 △ 67,311,020 △ 74,410,569 7,099,549

　　基金積立資産受取利息 63,272 0 63,272

　　　　当期指定正味財産増減額 705,862,469 669,695,149 36,167,320

　　　　指定正味財産期首残高 21,626,264,357 20,956,569,208 669,695,149

　　　　指定正味財産期末残高 22,332,126,826 21,626,264,357 705,862,469

Ⅲ正味財産期末残高 22,560,849,186 21,760,008,759 800,840,427



単位：円

内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活再
建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引控除

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250

　　　　　特定資産運用益 2,287,950 0 0 2,287,950 13,630,064 0 0 13,630,064 0 15,918,014

　　　　　　　基金積立資産受取利息 2,287,950 0 0 2,287,950 13,630,064 0 0 13,630,064 0 15,918,014

　　　　　貸付事業収益 0 0 0 0 166,865,852 0 0 166,865,852 0 166,865,852

　　　　　　　貸付金受取利息 0 0 0 0 166,865,852 0 0 166,865,852 0 166,865,852

　　　　　受取補助金等 280,304,083 0 0 280,304,083 750,000 0 0 750,000 67,311,020 348,365,103

　　　　　　　受取オータムジャンボ交付金 271,954,869 0 0 271,954,869 0 0 0 0 0 271,954,869

　　　　　　　受取グリーンジャンボ交付金 8,149,214 0 0 8,149,214 0 0 0 0 0 8,149,214

　　　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 67,311,020 67,311,020

　　　　　　　受取全国協会等助成金 200,000 0 0 200,000 750,000 0 0 750,000 0 950,000

　　　　　受取負担金 4,587,000 0 0 4,587,000 0 0 0 0 0 4,587,000

　　　　　　　受取市町村負担金 4,587,000 0 0 4,587,000 0 0 0 0 0 4,587,000

　　　　　雑収益 68,618 0 0 68,618 16,219 820 0 17,039 1,771 87,428

　　　　　　　受取利息 68,618 0 0 68,618 16,219 820 0 17,039 1,771 87,428

　　　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　経常収益計 287,247,651 0 0 287,247,651 181,262,135 820 0 181,262,955 67,313,041 0 535,823,647

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 336,896,310 1,601,140 0 338,497,450 6,989,983 14,401,141 0 21,391,124 0 359,888,574

　　　　　　　給与手当 3,160,000 0 0 3,160,000 0 0 0 0 3,160,000

　　　　　　　福利厚生費 478,497 0 0 478,497 0 0 0 0 478,497

　　　　　　　通信運搬費 67,764 0 0 67,764 0 0 0 0 67,764

　　　　　　　消耗品費 869,146 9,045 0 878,191 18,093 9,045 0 27,138 905,329

　　　　　　　印刷製本費 684,378 14,050 0 698,428 28,101 14,051 0 42,152 740,580

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,572,886 0 0 1,572,886 0 0 0 0 1,572,886

　　　　　　　諸謝金 13,490,178 0 0 13,490,178 0 0 0 0 13,490,178

　　　　　　　支払負担金 16,052,055 1,578,045 0 17,630,100 3,156,089 1,578,045 0 4,734,134 22,364,234

　　　　　　　支払助成金 19,536,134 0 0 19,536,134 0 12,800,000 0 12,800,000 32,336,134

　　　　　　　支払交付金 280,113,000 0 0 280,113,000 0 0 0 0 280,113,000

　　　　　　　広告料 149,500 0 0 149,500 3,525,200 0 0 3,525,200 3,674,700

              　委託費 346,500 0 0 346,500 262,500 0 0 262,500 609,000

　　　　　　　災害見舞金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　雑費 376,272 0 0 376,272 0 0 0 0 376,272

合　　　　　計

 公益目的事業会計

正味財産増減計算書内訳表

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科　　　　　　目

収益事業等会計

法人会計



内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活再
建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引控除

　　　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 80,957,115 80,957,115

　　　　　　　役員報酬 169,800 169,800

　　　　　　　会議費 640,425 640,425

　　　　　　　旅費交通費 147,370 147,370

　　　　　　　通信運搬費 325,194 325,194

　　　　　　　消耗品費 87,877 87,877

　　　　　　　新聞図書費 261,684 261,684

　　　　　　　印刷製本費 214,242 214,242

　　　　　　　使用料及び賃借料 1,411,910 1,411,910

　　　　　　　支払負担金 9,468,266 9,468,266

　　　　　　　支払全国協会納付金 67,311,020 67,311,020

　　　　　　　委託費 911,644 911,644

　　　　　　　交際接待費 0 0

　　　　　　　雑費 7,683 7,683

　　　　　　　　　　　　　経常費用計 336,896,310 1,601,140 0 338,497,450 6,989,983 14,401,141 0 21,391,124 80,957,115 0 440,845,689

　　　　　評価損益等調整前当期経常費増減額 △ 49,648,659 △ 1,601,140 0 △ 51,249,799 174,272,152 △ 14,400,321 0 159,871,831 △ 13,644,074 0 94,977,958

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 49,648,659 △ 1,601,140 △ 51,249,799 174,272,152 △ 14,400,321 0 159,871,831 △ 13,644,074 0 94,977,958

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 75,928,804 1,601,140 0 77,529,944 △ 105,552,095 14,378,077 0 △ 91,174,018 13,644,074 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 26,280,145 0 0 26,280,145 68,720,057 △ 22,244 0 68,697,813 0 0 94,977,958

　　　　　一般正味財産期首残高 93,132,636 0 0 93,132,636 29,520,853 22,244 0 29,543,097 11,068,669 0 133,744,402

　　　　　一般正味財産期末残高 119,412,781 0 0 119,412,781 98,240,910 0 0 98,240,910 11,068,669 0 228,722,360

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 受取サマージャンボ交付金 0 0 0 0 605,799,197 0 0 605,799,197 67,311,020 0 673,110,217

　　 受取栃木県拠出金 0 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 0 100,000,000

　　 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 67,311,020 0 △ 67,311,020

　　 基金積立資産受取利息 0 63,272 0 63,272 0 0 0 0 0 0 63,272

　　　　他会計振替額 △ 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 100,000,000 200,063,272 0 100,063,272 605,799,197 0 0 605,799,197 0 0 705,862,469

　　　　指定正味財産期首残高 2,600,000,000 0 0 2,600,000,000 19,025,264,357 0 0 19,025,264,357 1,000,000 0 21,626,264,357

　　　　指定正味財産期末残高 2,500,000,000 200,063,272 0 2,700,063,272 19,631,063,554 0 0 19,631,063,554 1,000,000 0 22,332,126,826

Ⅲ正味財産期末残高 2,619,412,781 200,063,272 0 2,819,476,053 19,729,304,464 0 0 19,729,304,464 12,068,669 0 22,560,849,186

 公益目的事業会計

科　　　　　　目

収益事業等会計

法人会計 合　　　　　計



１．重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　　保有有価証券は全て満期保有目的の債券であり、購入時の取得価額によっている。

　（２）　消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目
基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(その他)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目

基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(その他)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

特定資産
　地方債

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　　　　　　なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため、償却原価法を適用していない。

　　　　　　消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

1,000,000 0 0 1,000,000
1,000,000 0 0 1,000,000

17,298,528,512 2,500,000,000 2,315,581,624 17,482,946,888
695,795,845 672,499,197 284,418,376 1,083,876,666

2,600,000,000 100,063,272 0 2,700,063,272
1,030,940,000 100,000,000 66,700,000 1,064,240,000

21,625,264,357 3,372,562,469 2,666,700,000 22,331,126,826
21,626,264,357 3,372,562,469 2,666,700,000 22,332,126,826

当期末残高
（うち指定正味財産から
の充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

1,000,000 (1,000,000) － －
1,000,000 (1,000,000) － －

17,482,946,888 (17,482,946,888) － －
1,083,876,666 (1,083,876,666) － －
2,700,063,272 (2,700,063,272) － －
1,064,240,000 (1,064,240,000) － －

22,331,126,826 (22,331,126,826) － －
22,332,126,826 (22,332,126,826) － －

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

　　栃木県平成１６年度第５回公債 66,450,000 67,799,109 1,349,109
　　平成１７年度第１回埼玉県公募公債 99,710,000 101,357,000 1,647,000
　　東京都公募公債第６２５回 99,990,000 101,873,000 1,883,000
　　第３１回共同発行市場公募地方債 99,500,000 102,127,600 2,627,600



　円建外債

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 当期減少額

助成金

人づくり推進交付金
(財)全国市町
村研修財団

200,000

広報活動助成金
(財)全国市町
村振興協会

750,000

交付金

サマージャンボ宝くじ宝くじ交付金 栃木県知事 67,311,020

オータムジャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 271,954,869

グリーンジャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 8,149,214

348,365,103

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

　　第３２回共同発行市場公募地方債 99,400,000 102,415,200 3,015,200
　　第４５回共同発行市場公募地方債 99,300,000 104,213,800 4,913,800
　　第２２回川崎市５年公募公債 99,980,000 100,200,800 220,800
　　東京都公募公債第６７２回 99,920,000 106,539,500 6,619,500
　　栃木県平成２１年度第１回公募公債 99,990,000 107,120,000 7,130,000

　　ルクセンブルク国立貯蓄銀行債 100,000,000 97,480,000 △ 2,520,000
合　計 1,064,240,000 1,090,824,009 26,584,009

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期末残高
貸借対照
表上の記
載区分

0 200,000 0

0 750,000 0

内　　　　　　　容 金　額

　　財団法人全国市町村振興協会納付金計上による振替額 67,311,020

0 271,954,869

　　第１２２回共同発行市場公募地方債 100,000,000 99,698,000 △ 302,000

合　　　　計 67,311,020

合　　計 19,025,264,357 954,164,300 19,631,063,554

19,025,264,357 673,110,217 19,631,063,554
指定正味
財産

0 8,149,214 0

0



１．基本財産及び特定資産の明細

　　　 財務諸表に対する注記に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

　　　 該当なし。

附 属 明 細 書



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 普通預金

　　足利銀行本店 運転資金 228,722,360

普通預金

　　足利銀行本店 預り金 56,680

228,779,040

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　　足利銀行本店 　運用益を管理費に使用している。 1,000,000

特定資産 長期貸付金 長期貸付金 17,482,946,888

基金積立資産 普通預金

定期預金

1,600,000,000

 　栃木銀行馬場町支店 同　上 300,000,000

 　三井住友銀行小山支店 同　上 200,000,000

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 400,000,000

　　平成17年度第1回埼玉県公募公債 同　上 99,710,000

　　東京都公募公債 第625回 同　上 99,990,000

　　ルクセンブルク国立貯蓄銀行債 同　上 100,000,000

　　第31回共同発行市場公募公債 同　上 99,500,000

　　第32回共同発行市場公募公債 同　上 99,400,000

　　第45回共同発行市場公募公債 同　上 99,300,000

　　第22回川崎市5年市場公募公債 同　上 99,980,000

　　東京都公募公債 第672回 同　上 99,920,000

　　栃木県平成21年度第1回公募公債 同　上 99,990,000

　　第122回共同発行市場公募公債 同　上 100,000,000

22,332,126,826

22,560,905,866

（流動負債）

預り金 源泉徴収税及び社会保険料 　職員の３月給与に関する源泉徴収税及び社会保険料 56,680

56,680

（固定負債）

0

0

56,680

22,560,849,186

200,063,272

　　栃木県平成16年度第5回公債

　　足利銀行本店

固定負債合計

　　負債合計

流動負債合計

　長期貸付金利息及び基金運用益並びに栃木県
拠出金を財源とし、被災者生活再建支援事業の財
源として保有している。

　　正味財産

固定資産合計

流動資産合計

　サマージャンボ交付金を財源として、市町村等の災
害時における緊急融資事業及び災害防止事業並びに
緊急に整備を要する施設等整備事業に対する資金貸
付事業に使用している。

　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

   足利銀行本店

　長期貸付金利息、基金運用益を財源とし、市町村
振興支援事業の財源として保有している。

　 足利銀行本店

　 足利銀行本店

　　資産合計

財              産              目              録
平成２６年３月３１日現在

66,450,000
基金積立有
価証券

（単位：円）

貸借対照表科目

　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

1,082,276,666

　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

1,600,000
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